
Gove 

• 
ESTADO DO CEARÁ 

: 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. 1RAPUAN PINHEIRO 	 Id 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Agosto de 2018, às 08:00hs, na Sede da 

Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n2 
2018.08.06.1 com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA, E COZINHA, DESCARTÁVEIS, 

TECIDOS, MATERIAL PARA FESTA INFANTIL, MATERIAL PARA OFICINAS, MATERIAL DIDÁTICO 

INFANTIL, JOGOS EDUCATIVOS E BRINQUEDOS, KITS BEBE, FANTASIAS INFANTIS E FANTOCHES) E 
MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS CELULAR, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, MOBILIÁRIO, 

BEBEDOUROS, COMPUTADORES, ELETRODOMÉSTICOS, ÉLETRÔNICOS, IMPRESSORAS E OUTROS), 
DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DO 
MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 

REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na - Sede da Çomissão de Licitação, 

no endereço supracitado, fone: (0..88) 3569 4218, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 

11:30h ou no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE AGOSTO DE 2018. 

V' 

 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

V DOE-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

/ DOU-DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 09 DE AGOSTO DE 2018. 

MARIA JOELMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000 	 o 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO!CE- CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmd i p.igqmaiI.com  

kA 

Edição 2013/2016 



M. Q~~  

"" 	
~*'-~ 

-i 	, ¥ri 

~ m~~ 	 ~ 

~ 

tu 	
. 	

. 	

. 

... 	 1 	 .. 11 	 1,1 	 . 	 ——— . 	 1 1. 

	

'O3- o 	td o O rã -  Prefe i tura entaIpeI de U rubu rv tarti a - Extrato da A',a de Registro de  ----- 

P eço P- 	81201 PPDS O o o O a acer e.e"r e.c a 	e.uEe d U.t. ecm CNP_ 

14' '111. 31 04 	000 7 O 	'e'  "e. de. A:' _e "o 	e. 3" E 	a, 1 e":oa Go-nec de Cl 

e o. ME, 	a 	,xe1e'i 	aI. 	1" .1. 	c 	'a7ie ''c'ae 

me aa e. ente 	m nt 	e.n 	- 	 e, 	- uci a 	'- O'e. 	14" 	 ' e ' 

00 1 e.'. rde''' 	 cal 	q ana m'., e: 	-no 

Ir a,e nOv 1- "na. i. rIa 1 3 	14 	r '1:_.a'ne'NcO-E e. 	o coo-Laco 
07 00 '' e. 	 '"1 74, 	e. 	e. 	a: .:oa. 	se- 	':a Pe.-e.o, aI 	ce -.a.. 
e.zz-,z- 	.L 	:e__ 	._. 	 e. 	.OL. ''e- 	çr , e . 	LÃ"" 	'Vai ar 

4-' 	4' 	' te 	 ce- 	 r a 	'1. 1. la 	zo e.a 	Cc e 	a 	o 

cc 	e' - 3 	ce". .o ega' L-' F cc 14 10 o' n2dca, 'aaem.eda 	a Le i Fece' a a' 

E CoG'9 o' - 	 " 	 'o- 	De cela Mua a ''l ,  3220t 7  1 eS _ 0 a a na 

2017 	 F-e, -re aaa' 14 0L6Le.(" 1 8 d'O14 lip Me 	Pre..' ao. L e Cnazo 

	

e."ac '-'a 	."'i,f'ee. 	cicten de 	e.' 1.0 '.e 	egos p -a C 	'L 

coeI 	e. e. o e -1 	•. z e 	, - ano a -cato .0 a ne. 	-1 tecI e a -e 3 aura 	3 	-00. 

Ad" ccl ''e' "e 	-''',. 	 r e.nee"tcn' 	ct la 	(Do-e Meses. D 

-e' ddee 	-e. 	:,-r.,arta Mí 'at'e.cI 	aEce.qa(eeCtetan, .- Se d_I 

Ee'o Coe. 	14e 	1- -  "1- 	'3' A, 	 e, El 	j"" 	a 	Eta ar. e; J_' a.. e''  - 
,a.IoCaC 	-n- -.  - 	 na ,' 	 a e, 14e.o_ 	- 	 co 	La ° - .o,cazd 1  A' Il"t Erea 

iGomf e Fem.and 	 i ,~) ~ 'e_.1 - 	e"- 	-U 	''', . - e 14B'r ano-L-nsderol'l 

3 ar Lne. o Co _-. 	o" ' 'O 00 ao e. E .vo au ca. 1 	E e''. a Mr" "ato E -e-' 

ii 3 	- Cc 	11 0 	a 7-a - 	 "e.e 	e.rela -  '-00 a 1' 

3 .3 	 -'aJ. ',. 	'o '" ' - 	. 	na 	,, 

o 	e. 	.' 	 a 	e.' e" 	e' 	 t-a"" t 	A a -  "e 	- e. 
"a A',, 	e" ar" a 'e.. e. o ub r 	o. ~Ceará, 09 de soco de 2918 

CrencjecoF And edo' Prece co 

'Eeado do Ceara - Pre.f ,'u'c eco c.p t de U eb--retem - Secreto da Ate de ete'rO de 

P'eçns N 08 20 1-PPD 	,t._e. G._ erre.' e e"" 	. e. 	ele 	o. Eco- ,am a - 

"'- -'a 	*,- 	na----' : 

1 
 

E a' 	' 	z '- 	., -.n 	a-' - ' 	a 00 -e il 	'- 	-e",'. 	O 	.nit) ' (1 e"r. 	e°; e 

e,, 	 ':1 	-., 4Oe ,-,- 	'- ., 	 a4 -01 - 	à.' 	- 1" f- e 

ao-' 	 e"  ' 	. 	 :« -« 	e 	e 	',,,,'a"e.- 	e.  E ia'"..'c cc 

e: 	

O 	 t 

icerttavc,1 , 

000 	' 	 ' 	 - 'e"-»-, 	a - e. 	'. 	 ' -- 	 e. z 	-' 	-e. 	' 'e  
- 	 ' 	 " 	

' 	 '' 	',e1' t '- 	 ,,'. 	 0 	. 

z.
- '' 	 - 	-' e. " e. '  z 0' a'' - '. 	 '0 e"' -e" 	lIa 

LACe. 	 -,,. 'e 	
.-31; 

1 oe-0 	e ' 	 o'.- a e.. 	rI. 0t-,ar:.: 	e.rIe,e.O e" 

Cl 	 ' 	 ' - e 	1. 	e. 	' " 	 CC'.. 	"e' 	"e". 	' 	 'e.,'0"'C' 

tOVe.1 O 	' 	. 	 cl' e" e.' e' e_ Z,'11 "''-e"', ' 	 e -'e-: Li .4:,' -'At a 'ra 	0) 

e' 	 a.. e., - 	-aO" . 	 "eae. - e"-e.. 	..-a. a . -a 	tem. 4- -te a e.-L 'a 
201 	5'' 'O' e 	 e" 	•" _e.' 	a Se :-4e.' .1 	.ae.t o eC,a',00 -e'y.eS 

i de 
 

AC .11 	e' 	- 	 ' 3" 'A - 	 '1'" - 	 a 	"0'' O' 	" ' 	 - 	 ' ' _' 1 	re . - 1.. te te 'e' 	- - 

te e,Le, 	e 	 e. l 	'- 	' 	e" 1H - 	00' 'e.' 	rr 	dat ." a 	. ' e 0 	. 

'1 -  1, Cli '.1' 	0' 	' 	 - 3 	:e 4 	-1 -- 	- 	 ' - 	 - 	 'e' O" 1H'.' " 	 -e_ a 3' 	' - e 
' Ereera ' 	 .e - - , -'e'' 	-,- -.e 0' 	.', 1 	 (. 	 '1 re , a' 'Ia. -_ e 	 e.- 	'e" " '1 	-

11 

0 	3 	- e"e" 	' 	 e.e. , 	 ,, 	 a. 	e'ee.e eeet a 	a, "lIa,: 	' 

1'- e - a -e" 	e. e 	 , ee 	 _. e " - e', »'. -- e 'ee' 	Li'tOtjre" eOC-'C 	a 39 
,doac-oe.tode0t FranciscoF.And"ct Pce0_ce 

- 	 - 'e'/ 	Q'C 	- 	r 
- 

-3' 	, 	- 	< .'. : I 

Jc' 	'cc a e" 	.t 	e. 	 e  Si 	coce e tid; 	e'eee 	 . ' 	 o " 	e' 	 ' 	 O 	e 	 - 	 , g 	de M - ttttcpet de ' cradallova 	Aviso 	Lictto 	. 	 etl" 	e.. 

P »cgac Ee1 o 	PP-J08t2013 -c1HGC 	O 	 ato' 	a. 	r 	a 	 3 E 	1 	 .1 

O 	Ç 	 '03 	 O 	 O 	 " 	0 	O 
c oa?4 	e. 	 1- 	 e. 	 - 	 __o 	a' 

1 	 e' 	 '4 	 e..11 

15cm 	3 	e. '  '33J 1: 1 C) e. 	4' 	 t 	 e 	1'-,: e, 	r 	'-. 	 'e 	'e A 	''a ' . 	 - 	c- 	.: 	", 	 -:. 	- 
1 ' 	' 	-' 	 - 	 ' 	

-' 	 - 	 ,, 	 1 	- 	 ' 	 - 	 'ie'1H 	' 	 a, 	 , 	 ' 	E. 
'ne.ee'ed 	' ' _ , e.,  3' 	2" d  	a 	ex ao 	ee , " 	 00 4. - 	 cc. 	e, 	' ' 	00 ' 	 ' 	 , 	 a' 	' : 	- 	 o 	 - 	

e 	c 	, 	 . 	. 

cc' e 	recec 	raro 	a 	ave 	' cc . , Dp-- 2 -,e. aan o 	_ _ 'eaae 	' _c.ie.-a.io, O 	, 	 ' 	 ,, 	'e, 	 '-. 	 ' 
ml 	 1 

t8 

3 	lcd copo 	e 1 	o 	Coa 	lo 	 t 

rUltu

doCaEfeurecpat 
018 OS 48,81-SE - pregão Pro'senc' t- 281807 2301PP Secr t e,. 4 e. e:Ç' e. e  ' 	 -e 	- 	 , 	 ' 	 : 1.— . e 	 , 	 ' 	, 	 . 	 , 

	

ra 	O 	e 	' Op(_ tur 	MuflC'e a 4 	0) 	ttrtl'oole CO 	e.te 	e' e. d 	. 	 en. 	 ' 

	

O' e '- -  cc 	00 	a-oco"- e e. S 	IVIÇ' 	E,-, , 	 C"ee. 	Cc- ,l, 	 içe. 	d'e" _e.'e' 	o: 	' 
' 	e 	 ' 	 1 	'e '.'''e , 	': 	''e'' 	' 	- 	 " 	,'e 	 ----------------- 	 ,- 	 ' 	 ' 

e. 	e 	' 	, ' 	 . 	' 	e 	e--- - --------- .3 - 	 --e 	'e' 	 - 	e 	e, e 	e 	 e 

' a 	uro. 	e. ' - 	 troe ., "O-o 	cromo faade'enle.t lo Muatc "e 	'te O a . 	 ' 	 "A 	e" 	1 
" 	 II', 	- 	"3 	

- 	
e'oA 	e-- 	es "' , 	 r'ce,e','_,

-11 

''S  25 1'l . '1 8" ' -5.  IL,"ueee"O' , 	 0090 	ata -ri. 4._ 	ere.c, - 1" 	 e 	" 	 e. 	-- 	 - '1 . ' 
,e 10,0 ) 	 "cal' : 	recuso: 14 02 	O naS e." 4 2033 3" 5 	 , 	 e. 	 'a,' [T1e. , r"eee" 	ele,eee.ep 	 e ,e 	e 	 cc, 	a' 

11.3 -e- , Q J,3 e", 	Ce , 	-e-ao ao 	La 	'O' 	2' 	,be"qe .,t, _-" 	ce. 	 - 	Z : ' 	' 	O E 	-me.. 	e 	' , 	'' ' 	' - 	voe...' 41 	t 	, 	 1 	'. 
e. 1 do - cade Vexe ' "-' d 	Se' cccl: e Lidero 	t 	- 	 . Secar 	3 	 , 	-e. ' 	 , . 	 ' 

oaldeC 	'c 	Co 	O ceea " 	
/'- 	 -a 

Es tado do Cear 	Creleitura 	entaipeI de tcteixuí - :ecra'. doe.. 	- .40 JePe ,, 	."''1 ' " 	 : 	' , 	 "," 	
, 	, 	' 	e. 	

1 	' 	' 	' 	 ' 	 ' 	
- - - 

	' ' . 	 , 	. 	' 
Sarveços ,ee. 3691o0 	8 '"oet,et 	1-" 	.lc 	piO . (3 1 	paI 	Ce 	'Cl.43 	 3 e. '' 	 .e "e ') 	O 	 .e.. 	 J ' , 	. 	 - 	- 	 ' 	 - 

	

- 	-. 	 ' 	e 
 ~ll 

- 	 ' 	 . 	 ' 	' 

Otoc 	e, 	e"41 	O 	'33,3 	 3 
F ;,  ,aflCe. 	 'ae - .a 	' . 	" 	 O 	de 	 'eO 	 cc 	'a. 	1 	e. 	Ce.e".' 	 ------------ ,: 	''' 	 , 	1- 	-' ' - 	 - 	 e  e 	" 	 - 	 ' 	e' 	'' 	'' 	" 	 " 	' 	 - 	'' 	 '' 	 , 	-' .'" 

'Ou' 	 1VÇO 	"e 3 fl. '1 	e" 	 ' 	- 	OlE 	- 	 ' e-- 	 , 	 ',. 	 e. 	 'O' 	 ei 
- 	 - 

' 	 - 	
'e.' 	 -e. 	- 	 - 	

- 	--:" 	 : 	 - 
aO 	ir- 	Lo- 

-o, 	ele. 	'- 	 ' 	 t- 	00 	 o 	- 	 ,i 	ç 	"e coce 	1 	 'O 	 -- 	-'e 	a 	o,-:, [,,' 	
000 21) 	1. 3ce eI tora a Ro_te.t e. 	 1 

	 - 

LO e.t 	e.,eC 	1' ç':e. 	-'.' 	e 	 , pe.e.a 	 ,''c'al-' 	d 	' 	- 	 e- 	e.e''''"ec-;.i 	-e.- - 

Is- , -ç- - 	c' 	sz o' 	tIro -' 	o 	00 	1 	-'ei 	'e 	cri 	ar ', 	 , 	 e.' ee 	. 	 - 	 " 	 ice. - e O 'e 	 e - ' 	= 	C.,e 	11 'O 	 - 	e 	e 	,t,e a leeee ' , 	1 CO. e'  O 	 O 	 .' 	 - - 	 - 	 C' 	0 	 - ' 	 -iC- 	' 
- -'. 	' 	'"e" 	_e.- 	e, " 	00 	O 	' 	 3L3 	 1 	 e.2 	 e.... 	'--e 	. , 	 ' 	 1 	- 	1 	 - ' 	 , 	' a 	e 	 ' 	 , ------------------------ - 	 '13 	: 	 ' 	 ' 	 ' 	- 	 - 

-, - 	- 	. 	 -- 	 00' 	- 	' 	 ,ee.;'- ,je. O 	. 	 1 	o' , 	- 	' 	,. 	 . ---------' 'e"" - 	 ' 	 ' 	 ' 	 e 	 ' 	' 
- 3 - 	 - 	- : 	- '"e" '- 	''e ':0 	, '. 	 a 00a 	'e 	2 ,e 	''e-e- 	e' 	-"'e 	-'e 	 - , 	 ' 	, 	 3 	 e 	 , 	1 	 ' 	' 	 C 	- 	" e 	 ' 	 --'e- 	' 	- 	 " 	 , 	 ' 	 3 	 e 	 - 	 ' - 

', e.ee 	 ao'; 	-e. 	",,eaee - 	'e '. 	ao co' 	e  '--e'' 	 - 	a 	e 	 S 	- 	 - - 	 cc ai - e-, 	e 	, 	 - 	 '... 	 - 	. 	-- 	e.'g a 	, 	 e 	e 	''' 	 - 	- 	 : 	' 	 . 	 - a1. 

1 	 c 	1 	 puCE 	 od2L 
Je.Iaa 	eCo 	a 	S crc,e.:ae.Adcoiri 	-r çaoeP,re. 	eco. - 	- 	 -, 	 - 

4 o' 	Cc- 	"e 	O 	 - 	Ice" 	c 	30 	- 	t 	1. 	 - 	 '-- 	0C0L4t 	 0-'?' 

ta de de a.0 	- 	teci 	ic 	a e 	 A 	a 	 o "r 
O 

Processo LI eetQ 	W: 2 	18 CC 08 -3 	0 	.00 e 	'e  3' 0»'ae-. 	 ' 	core"''' 
1. 

' , 	 ,, 	., a 	e: 	' 	 'r., , 	 e  
-- 	''Oc 	,Le.le, 	, 	 e." - 	'e00t', 	L'--t 	 - 	 'e" 	' 

- 
' , 	 . 	

' 	'e, 	 ' 	 ' 	 e 	 ' 	 ' 	 - 
' 	- 	 ' 	 - e 	 . 	 e 

e 	adOce A" e. 	E are" 	 "e -à te 	: -ee"00, "'-","'e,.L ,00' . 	 - 	
- 	 e ' 	- 	:, -.. 	- e., 	e" 	' e - 	 - - 	-- 	 ,- 	 - ' 

Z 	a 	. 	e. - 	 - 	 ',aatce. - 	 -, - 	'e 	'Oca 	e,,, 1, ,era a 	- 	: " 	 e 'e3e,. - 	- 	- 	 ' 	 - 	 ..'" 	''e. 	3 	 - 	 e 	 .-' 	 e 	 ' 	' 	 - 
o:; 	' 	e"e.e. 	 de. 	- 	: 	'e' e 	 a-a E -.,r-. 	a de-a" 3,,t 	J:e 	no,,: e. e. -'e 	 , 	 , 	' -e.- ' 	a 	e 	 e 	 ' 	., 	3 	- 	 - 	 e. 	e 	,- 	 e 	 , 

9dee.oe.tde2348Joe. 	Lace- onBeie .Um -'-Pregoe' ,1at0CE. ' 'e 	 ' - 	 a-e 	r 	-i 	 - 	. 	e" 	 - 	 et 	 -: 

Eae.dc do Co', 	- P'ç 	 ,e"ra O emcio 1 de Jcerdce -c - A 	so dc, Jc'gareento - E 	a e; ''-4,"''.. 	cc 	- 	 aO-' 	e'' 	- 	. 	 -,eL.,,' 	c,"te 

Ce 18.091&i 	O? e.C1. 	 'O'''e.e" 	-- 	 )ee)' 	 eTt.'ri 	1- 	ara-' 	O 	e.'-- 	-Ie.-e i 11 

.11

- 	 -' 

'e" 	' 	" e. 	 CO, -''00. 	' (a 	'iÇO("'SO 'e 	 \'Ee,.,,, 	- 	cal 	a 	. 	 'te. ' 	Oe"e' 	 r-3. 	e ._en- 	1, 	- 	 1c 	 . 	iIa.e.'' 
1 	e.' 	, 	 , 	eLe'-;:, 	e-., '0'-,er.,Ã 	' 	'oco. 	eLE 	4 	1 	 e - 	- 	 ' " e' , 	 ' 	 - 	 -'1. 

'e" 	 .'' 	 'a"-ae"ei 	- 	 ' 	 1 e" 	' 	'-'.'..''' l.3»' 	 - 	 -' 	 '' 	'-.-- 	 'a 	- 

- 	 , 	' 	O "CC, 	 "e- 	 ,, - 	e""ee"' 01 	are. 	e.- 	e. 	 -' 	 - 	 -'3 	 - ' 	' -- 	 '. 	.1 0 	e" 	'' 	 , 	e'' 	 1 	 - 	'' e' 	 - 	 - - 	"1 	''------------ ',' 	'e 	- 	 ' 	 'l X ' 
- - 	 'E'- 	'tC 	.'e.O000 	'1, 	' e..,. ", 	 3 ,, 	',t 	 e",)' 	' t 	-' '' 	

3 	-' 	 -' 	.., 	 e. 	e" 	 'e" 	'e"' 	 e 	; 	- 	- 	 '',e 	 . 	' 	 - 	 : 	' 	 - 	 - 

1't,e. 	O 	.' 	 - 	 1 	 -.--'"- 	 - 	-- 	' 	 - 	 -- 	 a. 	'e 	 -' 	 - ' e. 	 e." 	 e. 	- 	 :. 	- 	 e' 

Estado do Ceara - P 	3e.;'jr - 	ae' 	e. 	4- 	'cO-, 	A 1 	oCO' 	eJiQ'ce- e ,to d 	HebEtt2çeeo - . 	 ' - 	 ' - 	'' 	 - 	 -e 	o 	- 	 are" 	 'e. 	 CI eta Agoso (1*. 211 eS 	O' 	 'tcrrPa'o e4 	ee 'e'- 
:' 	 ' 	-, 	 ',, 	1 	 e.c 	 " 	 O 	 '''e"1 	

e' 	e" 	' 
- 

'ConcorrO' _e 	o 	2018.'c 2E 1 	" 	E- 	ce- re . 	 , 	- 	 . 	 e - 	 'O 	- 	 1 	 e. 	. 	 '.' 	'"' 	a- 
- 

e.eSaritce' 	30 	.roCactel ___________________________________- 
E 	-' 	na 000'',) 	a 	' -- 	etc' e 	 '- 	 - 	 , 	-.03' 	, 	- .- 	 H,  a ;' 	 .e a 	. ____________________________________ 	 ____________e  

- e-e 	' 	,, 	, 	 la 	, 	 ' 	'c 	,( 	- 	 . 	 '- 	 - 	 - 	 -' 

e- 
, 	

e" ,, 
e. 	 . 	- 00 	?--------------- 0.1 	 , 	O 	.'' 	 ''' 	e." 	 -' 	 ' 	. 	 c 	, 	- 	 e 	-- 	 e.. (E 	 . era 	- r te.,I,ero 'etC 	 IE-3 	O 	'ai - Ee,o aeto"o, 	de- 	ctltÇ, 	2c Se 	/, 	C.' - 	 - 	 : 	. 	 ' 	 , 	 ' 	' 	. 	 : 	 a 	 . 

- So'r 	 a. 	 ' _,eO ' e '' 	 - 	 ' 'e 	Z,. 	-e;- 	E- 	'e ---  e.' 	 'e 	- 	-, 	e _ia 	e, 
2' 	", 	a 	e 	: 	',- 	,, 	-' 	 1 	 ' 	, 	 ' . 	 ' 	 e"1,, 	e" 	-e-"" 	 'e., 	'-' 	 Ia ' ,, ;: '. i 	 . 	 : ' 	- 	 " 	 a 	- 	 - 	 -- 	 - 	 ' '',. . 	 e. 	' 	 - 

e.. 	 O - 

- e.  * 	* 	* 	 - 

1 1 

1 

coc( 

11 1 



N 	154, 	sextaira. 	10 de agosto de 	201 Diário Oficial da União — Seção 	• 

o  

. 	 /5S\ 	1617,7_  7069 	 165 

RESU[TAF)O DE JLAMENTO PREFEITURA MIP\1 i(.1PAL DF BAIXIO hIeçmh 	fi 	Nrnja. 	T:i cas• jW1 ,tinco teseao , i. 

PRIGAO PRSEN(lAt. '" 291.0725.2. Parrnclroj Tee nico, de 	1jildd 	cstah,k 	d)SII,) 	Fdwi 

, 	1' •«( j: 	 • 	 ' 
Alta lleira  EL 	de 

.AVIS( 	DE LICITAÇÃO que alios 	ipnaç.à 	uo 	ti ata le áliclacão m 

ç 	 ! 	 ci i 	 1 
t 	 1 	 t 	L t 	-t 

Incidalidade 	do p 	presencia l. lombado sol 	0 1 8.07!.252. 0 	P 	ofieial, 	torria 	 qite 	eiai ,l. 	realizando 20 18. 	 O()hs, 	na 	S;iJa 	dli 1 	E . 
Ec, 	 Empres,1 	Veliced,C'E.ARA 	DE[[E 	A. E 	LIIIiii0 	11,1 E 	E 	E 	E 	. 	 JE 	J' 	E) 	t ipo  

cEassiEiçE;t no EEcrn 	1 , por ter 	tpreS!1Et(E( )me E or 	)Ço ria etapa 	te .. . 
lunces 	 E 	E 	E 	EE 	E? 	

rrpE 	E 	m 

	

P ícnci E. cqju UbEtO 5 a aquisição dc 	juI palnEs udo 1OEOgiCO$ 

 
E 	E 	 E 	E 	Equipes 	 E' 	EB 	E 	\tç E 	 E 

E 	E 	E E 	por E 	 E 	 E 
tL 	às exi ~, eneiaS d 	E 	E E E 	t  13 	E 	Municí p io 	1 	fl 	( E 	moldes 	(t 	E 	i MAREA EJL L()LI(DLS ( ()'VEL DA 	\ \MN(EE SILVA 

Fur 	Le i te  E._oni•p omi 	li ' 23E)E 8EEI 	E22EEE132285 	do 	Ministéri o  crio 	da 	Swdc. pRFFFJTJRA rvIUNICIPAL DE COREAÚ 11 foiu .  iEe. 	ii 	sZt 	 sh uu 	Rzi 	DCP. 	tado 	II' 
272. Lento. nesta 	Cidade de 	AEEanini/CF 	ou 	peEu 	ielEEie (•SE At)tWa 	agosto de 201E, ás EE ):UE) , nove )  hoi as. 

E E lia sede da 	ELsi tuada R 	
E 	Q 	 Costa, 

E 	d 	 E 	
0 

)E 	pe l o E i 	MENT() PUBLICO  	N 2 2018 	\1E 1 

EE 	L 	E 	E2013 
ELIDEUÍZA DUIARTF DA SILVA OIJ 1v tER A E 	E 	 E 	E \ Pi-cíciarra Munícipal kle E 	Ls tado 	1 	Cealã .  E 

PREFEITURA \'RJN[(IP\L DE APLJIARES EECAN(EO ALDOEEECR 	EEAAINUS pulidicaE 	d ireito 	 E 	 E 	E 

AV ISO 	J"PF N\O 
PREFEITURA \IU\IEJP\L DE ( 	RIR1 Ç U 

E 	EMunicipal 	LI 	do 
com onulereço Ru 	B 	' 	 ( 	E 	 ( Ere p resei  
neste 	E 	

', 	

Municipal. 
N(E( \() 1 REEI\CJL N 	EEIEE tE 	7 {E 	1 	\IL 

DE 	E I( 	F 	\() Ratulha, 	no 	1 	p 	E 	 E 

FI(ECkO PRLSL'\CIAL \ 	ZUI ~E EES 02 (II disposto 	 E 	L 	E 1 	4 	E E)) 	R 	V'DE 	) 
E 	 E 	 E 	E 2018.07.17.01 

3W2009, 	 Rusolução 	FNDI 0_) 	EH 	E 
- ei,  - FMi, 	bto. crnUdiaçau de sei -viços de {FEe dt 	veículos, 

E 	 E 	F' 	EE 	• 	 E 	E 	C 	• 	 • - FNDE/CD n 	2620E3 e na RcoEuçE on 	E041201 5 k 	E2 de Ahri dc 
des tina dos 	 t 	E 	E 	E 	EdriE 	d 	RE 	"E 	E 	E 	E 

E 	EE que 	 d 	1 	t 	(EEh b 
E 	 E 	 (Ei 	E 	Público 	\ 	E) 

E c bE 	d 	P1 	d 	E 	P 	 E 	E 
)S COE 	1 

	
h 	E 	E 	b 	E 	E 	E 	E- 	E 	E SMEJI N \E p 	aquisição E 	( 	E 	 d 	\ 	li 

EEhe 	\ 	data d 	E 	EI 	 E 	d 	E 	E 
OE'EJbO 	dE 	 1. 	 E E 	Ç E 	E 	E 	p 	E 	E 	E 	E 	R 	E 	E 

ç 	 E 	cE 	E 	E 	E 	t 	E 	\1 
h 1 model o 
	

E 	E dE 	 dE t 	m 	E 	d 	P 	g 	' 	 E d 	AE 	t ç 	1 	E 	P\AE 
-'tmç 	 i( 	dE 	iç 	td 	( 	c ES 	 dESEEEME 	EC 	E. ' 

t'JW 	p 	i( 	p 	j 	 E 	E 	E 
E 	S E 	i 3 ) 	( 	E' 	( b 	E 	() 	O(E 	12:00h 	E 	00 hÇ) 

b 	E 	E 	E 	t 	t 	 E E 	E 2018.  	 E E 	Fornecedores 	E 	1 	E 	( 	E 	E 	E 	t 
E 	O(E 	E 	p 	i E 	E  E p 	EEo 	tiock 	 t 

E 	E 	E 	E 	E 	 E 	E 	E 	E 	E 
deverão 	apresentar 	 E 	b 	E 	E 	L E 1 ç 	} 

E 	 horário 	EE(EE 	E 	OIEE 	 E 	E publicação período 	 E 	E 	E 	A 	E 	03 	E 	' 	 E 	E 	d 	E Eh 

.« 	 - . PrctdiEuca ria Rua I'rqtc Rcccic I' tc iisc' S N. C;hrEçj - Ccicd. Seto r 	E 	Eleuc nd a EseEr da Secreh c; 	cEc L 
\ 	 E 	t E 	)EE 	to 	Pribl 	 E 	 1 

FR \'cC hc\ ( L\N 	E) 	bEL 	\ \L'clL DA 
E rio SetorE 	1 	E 	Lcola. 	tiaSecieiii.ria 	Nj 	p,iI 	de 	E 

JOSÉ E E NOS dE 	'-A E3AIESIA E) 	00 E 

PREFEITURA \1I NICIIAL J)F ARAh ATT  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL ( 	 ) 

AVISo DE CREDENC:IAMENTO N 212018SMS FRANCISCO ) AEbCE::) E))E. 	).)A MEbA EbhrA] I)\ 

E(cEctLho PREFE!1(RAMUNC1PAL DE DEPU1AD() 

A CPCE. do Acacati -(E torfla púIdic 	fia--a--a 	 rio s 
I'RE(k() ELETRÔNICo 	N' 3O7OIf2(EE 

. 	 1RF EAN 	NU 	R() 
tciçsd sc)u ecIll\)r)ucEc de 	cc-se dada ))ceccL a 	agendad,1 pa,a 	 de Co nt ra t o 

pa i a ' ° óliiino dia 3(h()7i20) A Ehz-se ncccss) riuO Agend ; i inen to de í 	['rccdcriic da h orw'c)h' P crnumc ) 	de E ic)thu c. c 	,ca h\1SO DE 1 
NOVA 	SE)SSÁ() 	para 	o 	EceEcnccimcrho 	N 	002 	E)E-S\ES 	dc a enipi-eca 	Nuccx (.omdrc)o(te )'rcd tec 	NEddco 	LEda 	)n,ç)La n IREGA() PRESEEhCEA1 	Y- 

jul;dica,,  para prestação de serviço 	de 	aúdc )rciEicaç' 	de. CNP.) 	sob 	o 	n 	07.029.483.;0001 -04 	a 	o ï E11 - cc 	Prc)diEuri 
niageris 	de 	&Eci tI))c açhu 	da 	dcinankt. 	exames   	d)agcfl•c Municipal, ci)t) 	)c 	(')inceEei Ed ou Ç)ie ro c. N 	2650, Rio N 	'o A 	P rego ciru 	da 	Eíc)dtur 	do 	Município 	de 	Depulauo  
)Í .cb)En1er4 Eus cc1uc)cøh de 	ucmuiificaçAo e cclullp lanic de tio C'ascivc)CF. para 	lbbifl)I) ura do c cm tcto nu pEt7.o d 	ali) (Eh (c iccc ) Erpuan 	P)n Ei iru 	torna 	pubE)cc 	para 	coEec)mc n to 	d os 	• 

revlsUo E 	b 	) 	 1-1pE 	t 	d 	1 	E dias E 	 1 	E; ,  du 	daíu 	destaE 	e 	E turussa dos, 	que 	riu 	próximo 	rE 	Ee 	\ 	E)) 
de S 	Ee (lu Municipio çlçAíacati. p 	 ))Í' AGOSTO DE.1, d ~ l, sanções plevisla9 du Lei 10.520,  de e no que çoribei, > 	í 	E na 	SedeE 	E 	E 	E 	\Xerlida 	d 	Tr-~ s  

)))d 	AS 09E1 	Sala da E E CE.— sita a Rua Corone i Alçxaiizi to, N lia 	E 	S E 	) 	E21/0o191),, 	 E 	' 1 	E 	E 	 E 	 E 	E 	E 
E 	E 	Brito, 	)\ 	E)E 	\) 	-ntç 	tiEt) d 	 E 	 E 	pE 	EbE 	 E)LEd I 	E 	E 	 ) 	) 	t 	 ) 	) 	E) 

p 	E 	Eq 	E 	jun to 	 CP C1_, 	 p 	E 	d 	publicação p 	, 	[) 	 )) 	) 	) 	E) 	 \ 	 ) 	E 	t b 	L 	23Eb Oh Jb E [PbRP 	 E 	E) 
deste Aviso, de Secunda a he E 	E 	a rio horário de 081112h. Registro, 	 Preços 	 E 	i 	ç 	lu tulase 	 U\ClituaiS de regislro de de maierial 	de  

materiais ud))nEoEogLac)s para atender aos 	)ssshrloa da atenção básica, 
( QènCros 
	

aErn 'SE' 	s  s 	cx 	Eic1 ' 	Ei 0)50 7) 	a O[Y 	c E \ 	5(F)) 	 ) j 	E 	E 	E 	E d 	-E 	tecidos. 	 E 	1 

ela Co!vii,,4

JOSE EcSE ELE EA DEc AQUEN() I - EL.EEO 
aO c 'Es1 SE) ( s)'dE h h() 	h\ 

. 	 . 
E 	)didá t i co E 	) E 	 h 

PREE1'IiJRA MUNICIPAL DE .ARACOIABA pREjc1ITURi\ MUNICIPAL DE CEDRO 
kE 	bebê , 	

)
E 	)e 	inaterial 	pelinalicille  

(UE)a)e))) 	ccEuho. 	upa relhos 	de 	ac 	co E) cor:cdc  
bebedouros,   	compu)asE.rcs, 	eEc t(L)i).,5)e OCO). 	ck adnic» 

RESILIAI)() 1)5) :n E ( A\lIcNlt) 
,I 	) 	fl 	•3fl E 	E 	E 	d 	S 	 E 	A 

E()AIADA i» PREÇOS TOMADA DE PREÇOS N 607,012()1534E5 SasiE, 	Eco huEho e E mp scndadoí)snso do Man)C)pIc dc E)cpuEado 
Era [)U as Plishc)rc. CO5f0r))s 	)O( jcEu hdsicoE. cw o sE rciardn 'E )  um 

E 	a 	Lc t E 	'\ 	00'/2 1')I 	EE 	S\U , 
	Comisszio 
	

E 	L 	) 	E 	sE 	E 	d 	(cE 	CE 5 	 Is 	E 	q 	E 	E 	 ) 	 E 	E 
A 	Prele.itura 	Municipal 	E 	Araco íaba. 	E 	piiblico 	u 

E 	a E 	E)ado (ta Eüse (te Irabili taçào Eh ( c ) a 	c 	te 	Licitzçà 	ndereço E 	E 	E 	o 
resultado,E 	pop 	 E 	E . 	 b E E 	E 

Ed 	1 	E 	N 	00 07. 0  1/2018~05, E j 	 i EEE 	 E 	E 	E)fl 
licilat ~)(io 	n` 	O)h T 	'I 	na 	 E 	i 	E 

pessoa E EE3))E 	 a 	E) 
4 	5 	 E)) 	( 	E 	E 	E 	E 	 E mE 	\ 	L 	E 	))E 	E) 	) 	) 	E 	A 
tefornia nas UnidadesE) 	ESolide )EEA 	E) 	A 	J 

j un to 	 S 	) 	E 	E) 	E 	 \E 	p 	)(Er( E) 	E) 	) Sede (les te Município 	 dA do Dis trito ( E 	Ideai ) Inabili tadas: 	AR 	Consu 	Ltda 13clirardo Ferre ira da Silva M ARIA 	Eh E MA MORE EEh 
da Muro lia LES do Conjunto Sol Solon Lirmi Verã,  nesteMuniei pio, 1IahiIitl1d 	MaiosAlmeida Lida, 	AJE 	( 	SoE 	EEE 
iun io a Secretariu deSuiide, Lici tinie vencedora:Projet. Construções Ltdzi - 	ATE 	1 	E 	le., Eireli 	- EP1 MF., FE ITURA 	'sIEJI Al..Dl 	ORE \l 	1 \ 
Servi ços 	e 	Transporte 	E 	'EU 	E 	E 	(lu 	RS Sedmi Engenharia Lidu ,MJM Construç 	Iiiiol)ii 	L tdrifl isé  
SE)) 47)E,9)(Tieaaa)os e Um 	El)). 	(Eia Eioc 05)0) 	e 	Seerda 	Reais 	e Urias  I-A)ha - ME -  A Cornissào de Licitação dçào dasEara abe rio ) 5) pra ao • 

\ 	 E 	( 	 E )  Et 	d 	E 	E 	CNIGCON E a 	sE 	a rrc 	o 	\tE 	ECO 	1 	E 
t 	A 	1 	 E  1 I( 1 AÇA0 	NACION A L  ' 	 20E8 

5)(>5))')): 	E)esca ))i)))t) 	iS:))) 	E 	) . 7 	Ac 	pEsd Eec, 	sEcor Ç)sífleO) s)c(Ec )cAoCE. )) uc ))')cc)c dc 2)) ) A 
E 	E 	E 	 E 	) 	E 	) E R A\( ES E) ANTE)NEE)  VIANA 5 E) A)) 	- COSTA  \ 	president e 	) 	 A 	t 	) 	E 	E 	 lc 

pel o  rç 'p))flS)c''E ))ç WC( ) 5 pc)u cc) rccc atas)c )ega) da ) )cicaac c coai  '4 	ak •)A)cdc 	Faoa)ac 	- 	CEL 	5055)) 	 r)(e)c 	) 	))) 	caahc ia)ca e 
E 	 E 	'1 	 E 	E 	/'s)E 	) 	) -E 	E 	TE 	 5 	5 	) 	)))N)) 	E 
1 ) 	E 	\E) 	E 	 E ) ) 	) 	 ) 	)) Pi7E 	1 E 1 ER \ 	'Alt 	NI( 	\ 	)! 	( 	)(jIS( E/)\l E) E 	) 	Publica ) 	N 	E 	A 	Eh)) 	O)h 	IEAF 
)cfl) 	4. E 7 	A 	pk,nililiis 	sk 	OÇ imca tu 	c 	de 	a ugcsu 	c 'rhu ))1)E))içOda 55) dii) 	) ) 	de julho de 2)) E O. nus m a os de cc mas ccço 

E 	s 	 ) 	E 	E 	m 	E 	E 	E 	E 
filina 

ii ADE hILA E (5 legal: 	Diàrio E) 	E 	(to 	EI 	)E)()\1) 	Jortial 	Local, Joirral  
E 	 Epeio 	icpiesenuinte 	lepi 	do 	 C0111 'A TOMADA DE PREÇOS  E 	A 	E 	E) 	(Es 	) 	E)OL 	\ 

h 	E 	-E 	E 	A 	(E) 	Eh 	A 	ç 

	

E 	E A 	 A 	E E-)) 	E 	E 	daE 	 E 	E 	d 
41 	do edital\ 	planilhas de orçamento) 

0)1 	E 	de(E 	(E) 	1) 	d) 
( 	PeririancriteE)) 	 t 	) 	Ette neGessarrl) U pribijeação deIniorinatikt, 	orrig indo.  

carimbadas, 	 b 	E 	 Ea,; solidariamente pu lo 	 p 	E el1conl 	Eispordvel 	tia 	(EI 	siLe 	s 	t a 	h 	(Iiiik meios de publicidade, Oh)e 	AlcE 	ampliação 	 sE 	E 	E 

E 	 E 	) 	legal 	sE 	E 	E 	E 	 E Ah 	E 	E 	,. 	 ) ADENDO 	5 	TOMADA SA E)E 	E RE E ((5 da 	localizado 	 E 	E) 	' 	 Eh 	TE 	E 	As 	A 
mcanEtecidss em cartório de ambas 	IRV Pcojelos e Construções Lida E' 	211) h.EE7.23.059-! 1 5-SPDEJ. 	caja 	obEbEo 	é - Caatrattçho 	de Município 	de 	Fortaleza. 	Maiores 	rrrEacmaçõesccaaEc)at-s' 

PPP E 	d 	E 	E 	d 	E 	) 	 d 	p 	itens as1 	1 	Engenharia 	 A 	E 	E 	E 	s 	E 	do di sposiçâ0 era sua Se de si ttiada im Rua do EA 	A 	( 	E 
4.1.2, 4 L2, E 	413 e 4. 1 	do ed i tal-A o i esul lado,E 	pr Sistema 	E ( 	IE 	me ç o 	ElE CorrE 	Vita l 	E 	E 	A 	A 	 A 	E- 	tE 	( A 	ou 

Ei 	'E, envolvendo 4 Operj ~ào do 	E 	t 	Itt 	rt 	do 
do 	 5) .. ............. atrrsss 	a)eEoac. 	( do I'arqae de IP do Mua)c))s)o. Manarençjo (Atractiva e prCvCnti va 

------------- E-.).) 	S. 	osE- 	- e--Ah 	) da Rede de EIA Operação. Ehcforma e Obra., dc ArnpisrçiEo. hém -. 

Ah \Eh) A E- E 	E- DE-IA ALVES AS DA SEI 'a 'a E ) 	E ) 	E 	 E 	 E 	5d )E 	
E 	 E) 	m 	Pública- 

PI 
a 	a 	t CRISrIANF DA SILVA  

AtEs )Eocamcata 	orcEs ser verificado no endeleço aLt mira Etttp.. V\AW.i)).Uc}t.h)1)a)Ct)))si)Eadlt.htti), Das;amcrtsa as.sinaaEa díj zcítnInien le conforme ME' a" -2 .200-2 	Es 24408'.2(K)I,  

pSEO código (03))))) E SOA) 00))) 65 	 - rsdcra - ELE'- )Em). Ea)Aadslrtaura tEe Chaves Públi cas EEa 



DIÁRIO OFICIAL-DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°150 1 FORTALEZA 10 DE AGOSTO DE 2018 

FSC 

MISTO 
PM pdu,ka 

LC1260

de  

'31 

S.A. - CNPJ: 25.183.665/0001-09 

1 	 '°"' Ativo '' 2.209.849,84 D 605.609,00 D 
1.01 	 Ativo Circulante 4.540,84 D 300,00 D 
1.01,01 	Disponibilidades 14.523,49 D 300,00 D 
1.01.01.01 	Numerários em Espécie 367,15 D 300,00 D 
1.01.01.01.01 	Caixa Geral 367,15 D 300,00 D 
1.01.01.01.01.0001 Caixa 367,15 D 300,00D 
1.01.01.02 	Bancos c/ Movimento 1,00 D 0,00 
1.01.01.02.0 1 	Contas Correntes 1,00 D 0,00 
1.01.01.02.01.0001 BradescoAg 3456 

Conta 84144-7 1,00 D 0,00 
1.01.01.03 	Aplic. de Liquidez imediata 4.155,34 O 0,00 
1.01.01.03.01 	Bancos e/ Aplicações 4.155,34 D 0,00 
1.01.01.03.01.0001 Aplic. Bradesco CDI - Dl 	4.155,34 D 0,00 
1,01.05 	Créditos 17,35 D 0,00 
1.01.05.01 	Créditos com Terceiros 17,35 D 0,00 
1.01.05.01.05 	Imp. e Contrib. a Recuperar 17,35 D 0,00 
1.01.05.01.05.0003 IRRF a Recuperar 17,35 D 0,00 
1.07 	 Ativo não Circulante 2.205.309,00 O 605.309,00 O 
1.07.04 	Imobilizado 2.205.309,00 D 605.309,00 D 
1.07.04.01 	Bens em Operação 2.205.309,00 D 605.309,00 D 
1.07.04.0 1.03 	Bens imobiliários 2.205.309,00 D 605.309,00 D 
1.07.04.01.03.0001 Imóvel - Rua Vicente 

Linhares, 614 - Ap. 1600 262.519,60 D 262.519,60 D 
1.07.04.01:03.0002 Imóvel - Avenida Abolição, 

2480-Apto 1403 87.814,08D 87.814,08D 
1.07.04.01.03.0003 Terreno - Chácaras da 

Prainha MT 11151 85.000,00 D 85.000,00 D 
1.07.04.01.03.0004 Terreno - Chácaras da 

Prainha MT 13569 85.000,00 D 85.000,00 D 
1.07.04.01.03.0005 Imóvel - Rua Professor Dias 

da Rocha, 1650 -Apto 202 84.975,32 D 84.975,32 D 
1.07.04.0 1.03  U006 Imó. - Rua Marcos Macêdo, 

1460-Ap. 1002 1.600.000,00D 0,00 
Demonstração do Resultado do Exercício 

Conta 	Descrição 16/05/2016 01/01/2017 
a31/12/2016 a31112/2017 

(+) 010 	Receita Bruta Operacional 0,00 0,00 
010.01 	Faturamento Prod. Merc. e Serviços 0,00 0,00 
010.01.01 Vendas dcServiços 0,00 0,00 
(-) 020 	Deduções da Receita 0,00 0,00 
020.01 	Impostos Faturados 0.00 0,00 
020.01.01 ICMS 0,00 0,00 
020.01.02 ISS 0,00 0,00 
00.01.03 COFINS 0,00 . 	 0,00 
020.0 1.04 PIS 0,00 ' 	 0,00 
(") 030 	Receita Líquida 0,00 0,00 
(-) 040 	Custo Mercad./Scrv./Produtos Vendidos 	0,00 0,00 
040.01 	Custo dos Serviços Prestados 0,00 0,00 
(=) 060 	Lucro Bruto 0,00 0,00 
(-) 070 	Despesas Operacionais 0,00 0,00 
070.01 	Despesas Administrativas 0,00 0,00 
070.02 	Despesas com Vendas 0,00 0,00 
070,03 	Despesas Tributárias 0,00 0,00 
(-) 075 	Resultado Financeiro 0,00 (288,27) 
075.01 	(+) Receitas Financeiras 0,00 (316,18) 
075.02 	(-) Despesas Financeiras 0,00 27,91 
(-) 080 	Outras Receitas e Outras Despesas 0,00 0,00 
080.01 	Outras Receitas 0,00 0,00 
080.02 	Outras Despesas 0,00 0,00 
(=) 150 	Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 	0,00 288,27 
(-) 160 	Contribuição Social Sobre o Lucro 0,00 28,45 
(-) 170 	Imposto de Renda 0,00 47,43 
(=) 200 	Resultado Líquido do Exercício 0,00 212,39 

2 	 Passivo "' 	2.209.849,84 C,60900 C 1 
2.01 	 Passivo Circulante 	28,45 C 
2.01.01 	Obrigações de Curto Prazo 	28,45C 
2.01.01.03 	Obrig. Trabal.,Previd. e Fiscais 28,45C 	. 	p 
2.01.01.03.03 	Obrigações Fiscais 	28,45 C 
2.01.01 .03.03.0007 CSLLa Recolher 	 28,45 C 	4' 	O 
2.07 	 Patrimônio Líquido 	2.209.821,39 C 605. 
2.07.01 	Capital Realizado 	605.609,00 C 605.60 
2.07.01.01 	Capital Social 	605.609,00 C 605.609,00C 
2.07.01.01.01 	Cap. Soe. deDomicilíados 

e Residentes no País 	605.609,00 C 605.609,00 C 
2.07.0I.01.01.0001 Cap. Subsc. de Domiciliados 

e Residentes no País 	605.609,00 C 605.609,00 C 
2.07.04 	Reservas 	 1.604.000,00 C 	0,00 
2.07.04.01 	Reservas 	 1.604.000,00 C 	0,00 
2.07.04.01.04 	Res. para Aum. de Capital 

(Lei n" 9249/1995) 	1.604.000,00 C 	0,00 
2.07.04.01.04.0001 Res. para Aum. de Capital 

(Lei n°9249/1995) 	1.604.000,00 C 	0,00 
2.07.07 	Outras Contas 	 212,39C 	0,00 
2.07.07.01 	Outras Contas 	 212,39 C 	0,00 
2.07.07.01.01 	Lucros Acumulados 	212,39C 	0,00 
2.07.07.01.01.0001 Lucros Acum. e/ou Saldo à 

Disposição da Assembléia 	212,39C 	0,00 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 2.209.849,84 (Dois Milhões, Duzentos e Nove 
Mil, Oitocentos e Quatúnta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos). 

Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto 

	

16/05/2016 	01/01/2017 
a 31/12/2016 a 31/12/2017 

Atividades Operacionais 
Lucro Líquido 0,00 212,39 
Aumento em 1RRF a Recuperar - (17,35) 
Aumento em CSLL a Recolher - 28,45 

Caixa Líquido das Atividades Operacionais 	0,00 223,49 
Atividades Investimento 

Aumento em Bens Imobiliarios (605.309,00) (1.600.000,00) 
Caixa Líquido das Atividades Investimento (605.309,00) (1.600.000,00) 
Atividades Financiamento 

Aumento em Capital Social de 
Domiciliados e Residentes no País 605.609,00 - 

Aumento em Reserva para Aumento 
de Capital (Lei n° 9249/1995) - 1.604.000,00 

Caixa Líq. das Atividades Financiamento 605.609,00 1.604.000;00 
Var. Líq. de Caixa e Equivalente de Caixa 300,00 4.223 549 
Caixa e Equival.de  Caixa no Início do Período 	0,00 300,00 
Caixa e Equival. de.Caixa no Fim do Período 	300,00 4.523,49 

Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados - DLPA 
01/05/2016 01/01/2017 

a31/12/2016 a31/12/2017 
Saldo em 15 de maio de 2016 0,00 0,00 
Ajustes de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 
Parcela de Lucros Incorporada ao Capital 0,00 0,00 
Reversões de Reservas 0,00 0,00 
Lucro/Prejuízo Líquido do Exercício 0,00 0,00 
Transferência para Reservas 0,00 0,00 
Dividendos Distribuídos 0,00 0,00 
Saldo em 31 de dezembro 2016 0,00 0,00 
Ajustes de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 
Parcela de Lucros Incorporada ao Capital 0,00 0,00 
Reversões de Reservas 0,00 0,00 
Lucro/Prejuízo Líquido do Exercício 0,00 212,39 
Transferência para Reservas 0,00 0,00 
Dividendos Distribuídos 0,00 0,00 
Saldo em 31 de dezembro de 2017 0,00 212,39 

.ii 

Fortaleza-CE, 31 de Dezembro de 2017. 
José Wilson Meireles da Trindade - Presidente - CPF 061.510,003-15, José Ricardo Rosa Barreira - Cd'ntador- CPF 260.273.213-34 - CRC010683/O-4-CE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.08.06.1-PPSRP. A Pregoeira 
da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Agosto de 2018,. 
às 08:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial,. 
critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o n° 2018.08.06. 1 -PPSRP com o seguinte objeto: registro de preços visando à aquisição de 
material de consumo (gêneros alimentícios, expediente, limpeza, copa e cozinha, descartáveis, tecidos, material para festa infantil, material palra oficinas, 
material didático infantil, jogos educativos e brinquedos, kits bebê, fantasias infantis e fantoches) e material permanente (aparelhos celular, aparelhos de ar. 
condicionado, mobiliário, bebedouros, computadores, eletrodomésticos, eletrônicos, impressoras e outros), destinados a Secretaria de: Assistência Social, 
Trabalho e Empreendedorismo do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se 
na íiitegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (038) 3569-1218, no horário de atendimento ao público de 07:30li às 11:30h 
ou no site: http://municipios.tee.ee.gov.br/licitacoes/ . A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim torna público o Extrato do Contrato de Carona da Ata de Registro de Preços n° 
013/2018-PP, Contratos: n°2407.01/201 8-PMF, 2407.02/2018-SMEJDL, 2407.03/2018-SMS, 2407.04/201 8-SMAS, Contratada: Claudio Pinheiro de Sousa 
Carvalho - ME; prazo de vigência 31 de dezembro de 2018: Objeto: Contratação de serviço de confecção de material gráficos para atender as Secretarias e: 
Suas Unidades Administrativas do Município de Fortim - Ceará; Processoi Pregão Presencial N° 013/20l8-PP (Jagúaruana), Ata de Registro de Preços N°: 
013/2018-PP. Ordenadores de Despesas: Tiago Gurgel Moura, Flavio Marcelo Barbosa Pinto, Francisco Ribeiro da Costa, William Costa Lima. José lima da 
Silva Júnior, Telma Cesário de Araújo, Ivoneide de Araújo Rodrigues e Márcia Vieira dos Santos Nogueira. 


